
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  355  DEL 25/09/2010 
 
OGGETTO: VI° CENSIMENTO GENERALE DELL’AGRICOLTURA. NOMINA DI 

RILEVATORE STATISTICO A SEGUITO RINUNCIA. 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Premesso: 
- che con l’art. 17 del D.L. 25.09.2009 n. 135, convertito con modificazioni dalla legge 20 

novembre 2009 n. 166, è stato indetto il 6° Censimento generale dell’Agricoltura;  
- che con D.P.R. 23.07.2010 n. 154 è stato approvato il Regolamento di esecuzione recante i 

criteri per l’affidamento degli incarichi di rilevazione e coordinamento, nonché i contributi 
spettanti agli organismi interessati allo svolgimento delle operazioni; 

Richiamate:  
�� la determinazione n. 228 del Segretario Direttore Generale con la quale è stato costituito 

l’Ufficio comunale di censimento per l’espletamento delle operazioni connesse al 6° 
Censimento generale dell’Agricoltura, nelle persone delle signore Tebaldi Fiorenza in qualità di 
Responsabile e Marchi Valeria in qualità di Coordinatore, entrambe in servizio presso i Servizi 
Demografici del Comune di Tregnago; 

�� il comma 7, dell’art. 50, del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 
30.07.2010 n. 122, il quale prevede che gli uffici comunali di censimento sono autorizzati a 
conferire incarichi di rilevatore e di coordinatore comunale, anche avvalendosi delle forme 
contrattuali flessibili, ivi compresi i contratti di somministrazione lavoro, o di contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa o di altri contratti di natura autonoma, limitatamente 
alla durata delle operazioni censuarie e comunque non oltre il 31 maggio 2011; 

�� la determinazione n. 304 del 06.08.2010 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico di 
selezione per il reclutamento di n. 2 rilevatori statistici per il 6° Censimento generale 
dell’Agricoltura con la relativa domanda di partecipazione, allegati al presente provvedimento 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

�� la determinazione n. 347 in data 15.09.2010 con la quale venivano approvati i verbali n. 1 in 
data 3 settembre 2010 e n. 2 in data 15 settembre 2010, e nominati rilevatori i signori:  

  - Legnazzi Luca, nato a Tregnago il 06.02.1990 residente a Tregnago Via A. Manzoni 1; 
 - Baltieri Andrea, nato a Tregnago il 09.06.1987 residente a Tregnago Via Olmi n. 14 

Vista la comunicazione trasmessa dal signor Legnazzi Luca, acquisita agli atti dell’Ente in data 
24.09.2010 n. 12239, con la quale segnala che causa motivi di studio, e visti i giorni e orari dei 
corsi di formazione, non può svolgere le mansioni di rilevatore; 

Visto il verbale n. 2 in data 15.09.2020 dal quale risulta che terzo classificato è il signor 
GROSSULE Carlo, nato a Verona l’11.09.1986, residente in San Martino B.A. Via G. Puccini 9; 



 
Acquisita dallo stesso la disponibilità a ricoprire l’incarico di cui trattasi; 

D E T E R M I N A 

per quanto espresso in premessa:  

1. di prendere atto delle dimissioni rassegante dal signor Legnazzi Luca dall’incarico di rilevatore 
di cui al VI Censimento Generale dell’Agricoltura.  

2 di nominare rilevatore il signor GROSSULE Carlo, nato a Verona l’11.09.1986, residente in 
San Martino B.A. Via G. Puccini 9. 

 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Nogarole Giuseppina W. 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° ……………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì ………………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 25.09.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 


